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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  چقدر گوش به فرمان بودیم؟
 محمد نصوحی درباره این جمله رهبر انقلاب که فرمودند »برای 
حرکت های بزرگ اجتماعی شتاب دهنده نیاز است؛ شتاب دهنده کیست؟ 
خواص! خواص یعنی آن مجموعه  انسانهائی که در کار خود با فکر و با 
شناخت و با تشخیص عمل می کنند و تابع جو نیستند!«، نوشت: »چقدر 
تلاش کردیم در عصر غیبت، گوش به فرمان نایب امام زمان، این سید عزیز 

و این رهبر حکیم باشیم؟!«
 خواص سال 57

 کاربری با انتشار این تصویر و جمله ای از بیانات روز گذشته رهبر انقلاب 
نوشت: »حضرت آقا: خواص یعنی آن مجموعه  انسانهائی که در کار خود با 
فکر و با شناخت و با تشخیص عمل می کنند، تابع جو نیستند...«؛ به نظرم 

مدافعان آسمان ولایت همان خواص سال ۵۷ هستند.«
 منظور از »خواص« فقط مسئولان اند؟

 مجید بامری: »زمانی که امام خامنه ای عزیز میگن خواص، همه نگاه ها 
میره سمت سیاستمداران و مسئولان؛ درسته که اونا هم هستن، ولی هر 
شخصی که هر کجا تریبون داره چه مجازی و چه خارج از اون، مخاطب 

ایشونه و باید حواسمون باشه که دچار غفلت نباشیم...«
 دنبال آدم های معروف نباشید!

 سبحان برکتی: »آقا امروز کامل و دقیق توضیح دادند که خواص چه 
کسانی هستند. دنبال آدم های معروف خاص نباشید! این ویژگی ها تو خیلی 
از شماها هست؛ برای امیدآفرینی، برای انتخابات پرشور و آینده ایران اسلامی 

وظیفه سنگینی دارید و صدبرابر باید بیشتر تلاش کنید.«
 به یاد امیر سرتیپ آذرفر

 محمد مهدی غلام پور با 
انتشار تصویری از امیر آذرفر، 
تکاور  »سرتیپ دوم  نوشت: 
غضنفر آذرفر از نخبگان و 
قهرمانان ارتش به یاران 
و  فتوحات  پیوست؛  شهیدش 
افتخارات امیر آذرفر به حدی 
بود که بعد از عملیات کربلا ۷ 
امام خمینی در پیامی خطاب 
به این شخص گفتن »آقای 
سرهنگ آذرفر، ما به مردان 
جنگی شما افتخار می کنیم و 

داریم برای پیروزی شما دعا می کنیم«.
 اگر نسخه داشتی چرا عمل نکردی؟!

 محمدی با اشاره به یادداشت عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی دولت 
دوازدهم در یکی از روزنامه ها نوشت: »همتی اومده برای بانک مرکزی نسخه 
تجویز کرده! کل اگر طبیب بودی سر خود دوا می نمودی آقای همتی؛ واقعا 

چرا هشت سال خودتون رو از این همه علم و تجربه محروم کرده بودین«.
 سلبریتی با شرف

 فائزه طلایی با انتشار این صحبت از بازیگر فیلم آپاراتچی )فیلم اکران 
شده در جشنواره فجر امسال( که گفته بود »از شبکه جم ترکیه پیشنهاد 
کار داشتم، ولی نپذیرفتم و بهشون گفتم من حاضر نیستم یه وجب از خاک 
کشورمو با کشور دیگه ای عوض کنم!«، نوشت: »هستن سلبریتی های باشرفی 

که برای ایران مردونه وایستادن.«
 الگوبرداری صحیح

 باران وکیلی: »مهارت انتقاد پذیری و تحمل حرف مخالف؛ مهارت پژوهش 
و تحقیق؛ مهارت غذا پختن؛ مهارت تفکر خوب داشتن؛ مهارت در فضای 
مجازی و سایبری و...؛ اینها بخشی از آموزش ها در مدارس فنلانده؛ و ایرانی 

که با این هجمه بی سابقه از بمباران رسانه ای، فقط تماشاگره«.
 سند حرف هویدا!

 کاربری با انتشار این تصویر از 
روزنامه اطلاعات ۲۵ شهریور نوشت: 
»۱۳۵۷خودکار معروف هویدا پیدا 
شد! طبق اعلام روزنامه اطلاعات 
پهلوی، لوازم التحریر از سال ۵۲ الی 
۵۷ تا ۵۰۰ درصد افزایش قیمت 
داشته. این در حالی است که هویدا 
تا سال ۵۶ نخست وزیر بود. این یعنی 
پایانی بر دروغ بزرگ چهل ساله که 

از هویدا ساختند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در  گسترده  آتش سوزی 
جنگل های شیلی که به جان باختن 
دست کم ۱۱۲ نفر منجر شده، حدود 
یک هزار و ۶۰۰ نفر را نیز بی خانمان 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 

از فرانس۲۴، از روز شنبه حدود ۹۲ حریق در جنگل های سراسر 
شیلی شعله ور بوده است که تیم های آتش نشانی موفق به مهار 
حدود ۴۰ مورد شده اند. زبانه های آتش به دست کم ۴۳ هزار 
هکتار از جنگل های این کشور سرایت کرده است. به گفته گابریل 
بوریک، رئیس جمهور شیلی، مقامات با ظن اینکه دست کم یکی 
از این آتش سوزی ها عمداً رخ داده است، در حال تحقیق هستند.

براساس اعلام مقامات شیلی، تاکنون دست کم ۱۱۲ نفر در پی 
آتش سوزی در جنگل های مناطق مرکزی این کشور جان باختند 
و صدها نفر نیز همچنان مفقود هستند. علاوه بر این، دست کم یک 

هزار و ۶۰۰ نفر نیز بی خانمان شده اند.

 افزایش 
تلفات آتش سوزی 

جنگلی

شیلی

فرماندار کالیفرنیا وضعیت 
اضطراری سیل و طوفان را برای ۸ 
شهر از جمله لس آنجلس و سن دیگو 

در جنوب این ایالت اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، حدود ۳۸ میلیون 
نفر در کالیفرنیای آمریکا به دلیل وقوع 
یک سامانه جوی نامساعد که سرویس ملی هواشناسی این کشور 
می گوید ممکن است بالقوه تاریخی باشد، تحت پوشش هشدار 

سیل قرار گرفتند.
طوفان و سیل در روزهای اخیر تاکنون منجر به رانش زمین شده 
است. همچنین بارندگی شدید منجر به تخلیه اجباری بخش هایی 
از این ایالت شد. در برخی مناطق نیز وضعیت اضطراری اعلام شده 
است. به گزارش شبکه خبری سی ان ان، طوفان و سیل در عین حال 

منجر به قطع برق حدود ۸۰۰ هزار مشترک شد.

 سیل و طوفان
 برق ۸۰۰ هزار نفر را 

قطع کرد

آمریکا

معاون  پرستاری وزیر بهداشت درخصوص 
وضعیت تربیت  پرستار گفت: سال ۱39۰ 
حدود سه هزار نفر و امسال ۱۰ هزار و 5۰۰ نفر، 
یعنی حدود 35۰ درصد یا سه و نیم برابر در 

تربیت پرستار رشد داشته ایم.
به گزارش کیهان، عباس عبادی در نشست خبری 
دهه فجر در ستاد وزارت بهداشت، اظهار داشت: 
بعد از انقلاب با توجه به رشد و توسعه تحصیلات 
عالی، مراکز دانشگاهی  پرستاری از ۳۰ به ۲۱۲ 
مرکز آموزش عالی در ۶۷ دانشکده و دانشگاه علوم 
پزشکی از مقاطع کارشناسی تا دکترای تخصصی، 

ارتقا یافته است.
عبادی درخصوص سهمیه جذب  پرستاران در 
نظام سلامت ابراز داشت: در مجموع ۴۸ درصد 
مجوزهای استخدام و جذب در حوزه سلامت در ۶ 
سال گذشته به گروه  پرستاری اختصاص داده شده 
است. در دولت جدید نیز در سه نوبت استخدام  
پرستار داشته ایم که در پایان سال ۹۹ و آغاز اپیدمی 
کرونا ۱۹ هزار  پرستار، در جریان اجرای قانون تبدیل 
وضعیت ایثارگران ۲۰ هزار و ۵۰۰ پرستار و مهرماه 
امسال هم ۵۰ درصد از استخدام ۲۵ هزار نفری حوزه 

سلامت به گروه  پرستاری تعلق گرفت.
تعرفه 46 درصدی پزشکان 
شامل  پرستاران نیز می شود

وی افزود: خوشبختانه بعد از ۱۶ سال قانون 
تعرفه گذاری خدمات  پرستاری از ابتدای فروردین 
۱۴۰۱ عملیاتی شد و مشکلات آن رو به کاهش 

است. در آغاز اجرا ۱۷ بسته خدمتی داشتیم که در 
سال ۱۴۰۲ به ۲۷ خدمت ارتقا یافت و اکنون ۵۰ 
بسته خدمتی به شورای عالی بیمه پیشنهاد شده 
که امید است بتوانیم مصوب کنیم. همچنین تعرفه 
۴۶ درصدی پزشکی در سال آتی، شامل  پرستاران 

هم می شود.
معاون  پرستاری وزیر بهداشت، مهاجرت  پرستاران 
را یک معضل جهانی و تابع عوامل متعدد دانست و 
گفت: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی نیاز 
به پرستار در دنیا ۳۴ میلیون نفر است ولی در 
حال حاضر  ۲۸ میلیون  پرستار در جهان داریم و 
این کمبود ۶ میلیونی موجب تشدید جابه جایی ها 
می شود. عبادی با اشاره به این که »بسته ماندگاری 
گروه  پرستاری« در حال تدوین است، ادامه داد: 
نظرات کارشناسان و دانشگاه های علوم پزشکی در این 
زمینه اخذ شده و علاوه بر اصلاح معیشت و کرامت، 
اصلاح فرمول محاسبه اضافه کار و ضرایبی که برای 
مناطق کم برخوردار پیش بینی شده، اسکان  پرستاران 
در مسکن ملی و ساخت پانسیون های  پرستاری نیز 

مورد توجه قرار می گیرد.
افزایش میانگین دریافتی 

با اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری
وی درخصوص اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات  
پرستاری نیز گفت: با اجرای تعرفه گذاری، پرداخت ها 
مبتنی بر عملکرد شده است که با روش قدیمی یعنی 
پرداخت کارانه ای متفاوت است. در پرداخت به شیوه 
کارانه، میانگین دریافتی  پرستاران بین ۸۰۰ هزار 

تا یک میلیون تومان بود ولی هم اکنون میانگین 
دریافتی ها حدود سه میلیون تومان شده است.

عبادی، ضریب اشغال تخت و سطوح مراقبتی را 
در پرداخت مبتنی بر عملکرد، مؤثر دانست و افزود: 
برخی از همکاران در شیفت های عصر و شب در اتاق 
عمل فعالیت چندانی ندارند بنابراین ممکن است از 
دریافتی ها راضی نباشند. در  سال ۱۴۰۲ ضرایب تا 
حدودی اصلاح شده و اگر پیشنهادات ما در بیمه 
مصوب و اصلاح شود، این عده هم راضی می شوند.

رشد تربیت پرستار در کشور
معاون پرستاری وزیر بهداشت در پاسخ به کیهان 
درباره وضعیت تربیت و تعداد  پرستاران در کشورمان 
نسبت به استاندارد جهانی گفت: کمبود  پرستار در 
همه نقاط دنیا وجود دارد؛ اکنون هند جزو پایین ترین 
نسبت  پرستار به تخت بیمارستانی است، اما مهم ترین 
بازار کار نیروی انسانی در آمریکای شمالی و کانادا،  
پرستاران هندی هستند. برخی کشورها مثل هند و 
فیلیپین به صورت هدفمند  پرستاران خود را تربیت 
و به کشورهای دیگر صادر و خدمات و نیروی انسانی 

خود را به صورت نظام مند صادر می کنند.
عبادی افزود: رشد ما در تربیت نیروی انسانی 
بسیار خوب بوده است. سال ۱۳۹۰ حدود سه هزار نفر 
و امسال ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر، یعنی حدود ۳۵۰ درصد 
یا سه و نیم برابر در تربیت  پرستار رشد داشته ایم؛ 
ضمنا آمار مذکور مربوط به دوره کارشناسی بوده و 
ما در ۱۳ رشته تکمیلی نیز هزار نفر و در دکتری 

تخصصی نیز ۱۱۵ نفر پذیرش داشته ایم.

فاصله 0/53 نسبت  پرستار به تخت بیمارستانی
 در کشور

وی ادامه داد: از طرفی توسعه خدمات سلامت 
نیز بسیار زیاد داشتیم و بالغ بر ۱۰ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۰ به ظرفیت تخت های بیمارستانی ما اضافه 
شده اند و به گفته معاون درمان وزارت بهداشت از 
۱۴۰ هزار به ۱۶۰ هزار تخت بیمارستانی رسیده ایم 
و تناسب بین شتاب این دو موضوع باید متعادل شود. 
معاون پرستاری وزیر بهداشت درباره علل دیگر 
کمبود پرستار در کشور گفت: نکته دیگر به دلیل 
اینکه عمده همکاران ما بانوان هستند، الزاماً ممکن 
است شاغل نشوند، حتی اگر فضای اشتغال برای 
آن ها مهیا باشد، مثلا ممکن است طرح خود را شروع 
کنند و در پایان طرح، با ازدواج و فرزندآوری، به دلیل 
اینکه کار پرستاری بسیار کار سختی است، آن را کنار 
بگذارند. باید توجه داشت کارمندان ساعت مشخصی 
برای کار کردن دارند، اما همکارانِ  پرستار ما ممکن 
است شیفت کاری مشخصی نداشته باشند. بنابراین 
وقتی سه چهارم همکاران ما بانوان هستند و تکالیف 
دیگری در زندگی دارند، ممکن است وظیفه مادری 

و خانه داری را به اشتغال ترجیح دهند.
عبادی افزود: اکنون استاندارد تعداد  پرستار 
به تخت بیمارستانی در کشور، به ازای هر تخت 
بیمارستانی، ۱.۲۵ پرستار وجود دارد و نرُم یا 
استانداردی که ما پیش بینی کرده ایم ۱.۸ است که 
فاصله ۰.۵۳ دارد و باید با تقویت نیروی انسانی و 

نگهداشت آن ها جبران شود.

معاون  پرستاری وزیر بهداشت در پاسخ به کیهان:

تربیت  پرستار در کشور از سال 90 تاکنون 
رشد 350 درصدی داشته است

عملیات تخریب ۶۴ ویلای غیرمجاز در شهرستان نوشهر ادامه دارد

نوبت دوم سازمان ملي زمین و مسکن
معاونت املاک و حقوقی

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

آگهی مزایده فروش خودروهای سبک سنددار

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

۱- نام و نشانی مزایده گذار: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی 
 تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه نیروی انتظامی، 

شماره  ۵۶، تلفن: ۸۸۸7۰۰۲3 داخلی 3۱۲۰، نمابر: ۸۸7۸۲۱33
 ۲- موضوع مزایده: فروش تعداد ۱۵ دستگاه خودرو سبک سنددار

)پژو ۴۰۵ و سمند( واقع در انبار این سازمان به آدرس تهران، کیلومتر 
۷ جاده مخصوص کرج، رو به روی تهرانسر، جنب کارخانه ارج، خیابان 

چوگان )پارکینگ سابق ایران خودرو( 
3- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده بابت هر خودرو ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که نحوه ارسال 

آن در اسناد مزایده شرح داده شده است.
4- شرایط: کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است شرکت کنندگان در مزایده در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت 

شرکت در مزایده محقق سازند.

5- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مزایده:
متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۱۴ تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ با مراجعه 

به سامانه )ستاد ایران( نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
۶- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مزایده:

متقاضیان شرکت در مزایده پس از دریافت اسناد و تکمیل آنها، باید 
مدارک و مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز 

سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ در سامانه ستاد ایران بارگذاری نمایند.
7- محل و زمان بازگشایی پاکتهای حاوی اسناد مزایده:

کمیسیون مزایده در ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ 
در محل سالن جلسات واقع در طبقه ششم به نشانی مندرج در 
 بند)۱( جهت بازگشایی پاکت های متقاضیان شرکت در مزایده تشکیل

 می گردد.
در ضمن شرکت کنندگان در مزایده می توانند از زمان دریافت اسناد 
مزایده تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ جهت بازدید از 

خودروها به آدرس مندرج در بند )۲( مراجعه نمایند.

دکتر اسماعیل خرم معاون مالی و سرمایه انسانی شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو در گفت و گویی با اعلام این مطلب گفت: از عوامل مؤثر در تحقق 
اهداف و برنامه های هر سازمان، سرمایه انسانی توسعه یافته و توانمند 
است. با توجه به اینکه ماموریت اصلی بخش های معدن و صنایع معدنی 
در کشور تولید و سودآوری می باشد، لذا در راستای رسیدن به این هدف 
مهم، توجه ویژه به افزایش بهره وری شغلی بسیار حائز اهمیت است. یکی 
از موارد بسیار مهم در این مورد وجود نیروی انسانی توانمند و متخصص 
است که بخش قابل توجه  آن از طریق مدیریت آموزش و نگاه ریشه ای 

به بحث آموزش تحقق می یابد. 
وی با رقابتی توصیف کردن محیط های کسب و کار در جهان افزود: برنامه ها و 
رویکردهای نوین آموزشی و اجرای مدیریت دانش از جمله ابزارهای مهم در ایجاد 
تحول، ارتقای بهره وری و رقابت پذیری بنگاههای اقتصادی است که متاسفانه در 
بسیاری از موارد عدم تناسب بین تخصص افراد و مهارت های مورد نیاز، ساختار 
فنی و عدم تحول جدی، به روز نبودن آموزش ها، پایین بودن کیفیت و نبود 
روش های اثربخش ضمن خدمت و عدم تناسب بین آنها مشاهده می گردد و از 
چالش های جدی در این حوزه می باشد که موضوع عملکرد و بهره وری را تحت 
شعاع قرار داده و بازنگری در این سیاست ها از موضوعات مهم در حوزه آموزش 

بخش معادن و صنایع معدنی است.
دکتر خرم در ادامه این گفت و گو افزود: بهبود کار و روش ها از آموزش شروع می شود 
و به بهره وری ختم می شود. لذا آموزش باید از مرحله نیازسنجی که شامل بررسی 
و تعیین نیازهای آموزشی است شروع و پس از برنامه ریزی و اجرا، نتایج آموزشی 

و اثربخشی آن روی کارکنان مورد ارزیابی قرار گیرد.
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو نیز با این استراتژی نیازمندی های آموزشی را از 
شناسنامه شغل احصاء و پس از بررسی و برنامه ریزی، به طور نظام مند به اجرا در 
آورده و در پایان اثربخشی آن را مورد ارزیابی قرار می دهد. در اجرای این فرآیند از 
نرم افزار ایده که یک نرم افزار تخصصی در حوزه آموزش می باشد و دارای قابلیت های 

بسیار خوب و مناسب در جهت اجرای فرآیند آموزش می باشد بهره می برد. 

 همچنین در محل سایت صنعتی نیز از قابلیت های شرکت مدیریت بهین آفرین رهیار 
که یک شرکت تخصصی در زمینه آموزش می باشد استفاده و فرآیند آموزش را 

از طریق این شرکت اجرا می نماید.
وی با تصریح این نکته که شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با بهره گیری از 
ظرفیت های داخلی و بیرونی سعی دارد از سرمایه های انسانی خبره و آموزش دیده 
بهره ببرد افزود: در بحث داخل با اصلاح فرآیندهای آموزشی و توجه جدی به 
امر آموزش و همچنین استفاده از پتانسیل نیروهای خبره پیمانکاران و از طرفی 
با بهره  مندی از کانون ارزیابی و شناسایی سرمایه های انسانی توانمند سعی در 

بهره گیری از سرمایه های انسانی خبره دارد. 
این شرکت همچنین با تاسیس مرکز نوآوری چادرملو )نوچاد(، از طریق این مرکز 
با اکوسیستم نوآوری و مراکز دانشگاهی ارتباط و از این طریق ضمن توانمندسازی 
سرمایه انسانی چادرملو و علاقه مندان به معدن و صنایع معدنی در حوزه نوآوری، 
در راستای پیشبرد اهداف خود در زمینه تحقیق و توسعه، نیروهای نخبه شناسایی 

و متناسب با اهداف شرکت جذب می نماید.

 آموزش، رکن افزایش بهره وری و ارتقاء رقابت پذیری است 

وزیر بهداشت اعلام کرد: کاشت ناخن و مژه برای 
پزشکان،  پرستاران و تمامی پرسنل بیمارستانی 

ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود.
در یک پویش مطرح شده توسط مخاطبان خبرگزاری 
فارس ممنوعیت کاشت ناخن و مژه برای پرسنل بیمارستان 
و مراکز درمانی مورد تاکید قرار گرفته بود. در متن یکی از 
این پویش ها اعلام شده بود: »باید کاشت ناخن و مژه برای 
پزشکان،  پرستاران و تمامی پرسنل بیمارستانی ممنوع شود 

چرا که کاشت ناخن یکی از راه های انتقال سریع باکتری 
و ویروس است. این عمل علاوه بر فراهم کردن محیطی 
برای انتقال بیماری از طریق دست ها، به جهت نزدیک 
بودن پزشکان و  پرستاران با بیماران و قرار گرفتن طولانی 
مدت در محیط درمانی می تواند شرایط انتقال ویروس را 

فراهم کند.«
در متن یکی دیگر از پویش ها آمده است: »در بسیاری 
از مراکز درمانی شاهد کاشت ناخن توسط کارکنانی که 

مستقیماً با بیماران ارتباط دارند، به جهت جلوگیری از 
انتشار آلودگی در محیط های درمانی، خواهشمندیم وزارت 
بهداشت از حقوق بیماران صیانت کرده و اجازه کاشت 
ناخن و آلوده کردن محیط درمانی به انواع بیماری ها و 
میکروب های قابل انتشار از طرق کاشت ناخن را به برخی 

کارکنان خود ندهد.«
در همین زمینه وزیر بهداشت به فارس گفت: کاشت 
ناخن و مژه برای پزشکان،  پرستاران و تمامی پرسنل 

بیمارستانی ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود. بهرام 
عین اللهی افزود: در کشورهای دیگر دنیا نیز شیوه نامه هایی 
برای حضور پرسنل بیمارستان ها و مراکز درمانی در این 
مراکز وجود دارد و پزشکان و کادر درمان باید مراقبت 
کنند تا ویروس و آلودگی از طریق این مسائل منتقل نشود.

وی تاکید کرد: اگر مواردی وجود داشته باشد که این 
موضوع از سوی پرسنل بیمارستان ها رعایت نشود با آن 

برخورد خواهد شد.

به دلیل امکان انتقال آلودگی

کاشت ناخن و مژه برای پزشکان و تمامی پرسنل بیمارستانی ممنوع شد

رئیس کل دادگستری استان مازندران 
احداث  غیرمجاز  ویلای  مالک ۶4  گفت: 
شده در نوشهر، متعهد به کاشت درخت 

در اراضی شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، ۷ بهمن ماه با 
حضور مقامات عالی قضائی از جمله قاضی سراج 
معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه و خرم آبادی 
مشاور قضائی رئیس قوه قضائیه و رئیس کل 
دادگستری مازندران در جهت حفظ کاربری 
اراضی کشاورزی عملیات قلع و قمع ۶۴ ویلای 
غیرمجاز در شهرستان نوشهر که به صورت 

غیرقانونی احداث شده بودند، آغاز شد.
این ویلا ها که برای فرزندان یک چهره 
مشهور اقتصادی که سابقه محکومیت هم دارد، 
است در یکی از زمین های جلگه ای چندین 

هکتاری احداث شده بودند.

با تشکیل پرونده قضائی مشخص شد که 
برخی افراد و نهاد ها در دادن مجوز غیرقانونی به 
این گروه همکاری کرده و کار را برای ساخت و 
ساز غیرمجاز در این پهنه وسیع تسهیل کرده اند.
در ادامه و برای جلوگیری از سوءاستفاده 
صورت گرفته برای تمامی افراد و نهاد های 
متخلف در این پروژه پرونده قضائی تشکیل 
شده و رسیدگی به آن در دست بررسی است.

رئیس کل دادگستری استان مازندران در 
رابطه با آخرین وضعیت تخریب این ویلا ها 
گفت: عملیات تخریب ویلا ها به صورت جدی 

و با سرعت ادامه دارد.
حجت الاسلام والمسلمین اکبری با تاکید 
براینکه نظارت دستگاه قضائی تا تخریب کامل 
سازه های غیر مجاز وجود دارد افزود: روز 
یکشنبه نیز به همراه تعدادی از مسئولان قضائی 

بازدیدی از محل انجام شد و طبق برآورد ها 
تاکنون حدود ۳۵ درصد از بنا های احداث شده 
به صورت کامل تخریب شده است و عملیات 

تخریب ادامه دارد.
وی تاکید کرد: سازنده ویلا ها متعهد شده 
است که پس از اتمام عملیات تخریب، اراضی 
به حالت قبل بازگردد و تمام هزینه های قلع و 

قمع و کاشت درخت نیز با مالک است.
گفتنی است، مدیر خبرگزاری قوه قضائیه 
اخیرا در صفحه مجازی خود اعلام کرده بود: 
»فرزندان یک چهره مشهور اقتصادی چندین 
هکتار از زمین های جلگه ای در شهرستان نوشهر 
را تغییر کاربری داده بودند و در حال ساخت 
۶۴ ویلا بودند که از امروز تخریب ویلاها شروع 
شد. هرکدام از این ویلاها نیز بین ۸۰ تا ۱۰۰ 

میلیارد تومان پیش فروش شده اند.«

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: گزینه »عجله دارم« در 
تاکسی های اینترنتی مصداق بارز اضافه دریافت و گران فروشی است.

به گزارش ایسنا، محمدعلی اسفنانی در نشست خبری دیروز، با اشاره به تذکر 
جدی سازمان تعزیرات به تاکسی های اینترنتی و اینکه گزینه »عجله دارم« تخلف 
است و باید حدف شود، اظهار داشت: گزینه »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی 
مصداق بارز اضافه دریافت و گران فروشی است. گزینه »عجله دارم« نه تنها زودتر 
او را به مقصد نمی رسانند و نه خدمات اضافه به مردم ارائه می دهند که تخلف است. 
تذکر جدی می دهم که تاکسی های اینترنتی این گزینه را حذف کنند و مردم را 
در خدماتی که دریافت می کنند دچار مشکل نکنند. چنان که تخلف گران فروشی 

احراز شود رئیس شعبه حق دارد حکم به پلمب واحد مربوطه بدهد.

وزیر بهداشت گفت: امروز با توجه 
به حضور اساتید متخصص و پزشکان 
متعهد در کشور، نظام سلامت روزآمد و 
پیشرفته و قوی ترین بخش سلامت را در 

منطقه داریم.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی در مراسم 
تجدید میثاق با آرمان های حضرت امام 
خمینی)ره( در بیان دستاورد های انقلاب 
اسلامی در حوزه بهداشت و درمان اظهار 
داشت: امروز ۲۷۰ هزار دانشجو در حوزه های 
مرتبط با پزشکی در کشور تحصیل می کنند. 
همچنین امروزه قوی ترین بخش سلامت را در 
منطقه در اختیار داریم. در ابتدای انقلاب، برای 
انجام هر کاری مجبور بودیم که از پزشکان 
بی کیفیت کشور های مجاور استفاده کنیم و 
با آن که جمعیت ما یک سوم امروز بود، مردم 
مجبور بودند برای دریافت خدمات درمانی به 

کشور های خارج بروند ولی امروزه با توجه به 
حضور اساتید متخصص و پزشکان متعهد در 
کشور، نظام سلامت روزآمد و پیشرفته ای 

داریم.
عین اللهی با اشاره به فعالیت ۶۷ دانشگاه 
و دانشکده علوم پزشکی و حضور ۲۲ هزار 
هیئت علمی و ۲۷۰  هزار دانشجو در کشور 
افزود: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی و پارک های علمی 
فناوری در کشور مشغول به فعالیتند که در 
حوزه دانش بنیان نیز توانسته اند افتخارآفرین 
باشند. در حال حاضر ۴۰ درصد تامین نیاز 
تجهیزات پزشکی کشور را به شرکت های 
دانش بنیان داده ایم و حدود ۹۹ درصد از دارو ها 
در داخل کشور تولید می شود و حال آن که در 

ابتدای انقلاب، این عدد ۲۰ درصد بود.
وی با بیان این که ۵۰ درصد مواد اولیه 
دارویی کشور تولید داخل است، ادامه داد: 

البته باید بتوانیم ۵۰ درصد مابقی را هم در 
داخل تولید کنیم. در مورد خانه های بهداشت و 
شبکه بهداشت هم که از بزرگ ترین شبکه های 
بهداشت و درمان دنیاست، توانسته ایم تقریبا 
در همه روستا ها، خانه بهداشت راه اندازی 
کنیم؛ به نحوی که امروز  ۱۸ هزار خانه 
بهداشت و مراکز بهداشتی در نقاط گوناگون 

کشور وجود دارد.
وزیر بهداشت بیان داشت: جمهوری 
اسلامی ایران با قدرت در بسیاری از زمینه ها 
عمل کرده است و نمونه آن ریشه کنی بیماری 
 کرونا بود. تنها کشوری بودیم که توانستیم 
۶ نوع واکسن را تولید کنیم و سال گذشته در 
سازمان بهداشت جهانی به عنوان کشور موفق 
در پیشگیری و درمان کرونا معرفی شدیم و این 
قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران از تلاش های 

دانشمندان و دانشجویان نشأت گرفته است.

وزیر بهداشت در مراسم تجدید میثاق با آرمان های امام)ره(:

امروز به برکت انقلاب اسلامی قوی ترین بخش سلامت در منطقه را داریم

اعلام جزئیات عرضه و جایگزینی موتورسیکلت های برقی ویژه حمل بار و مسافر در تهران
مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
حمل ونقل بار و پایانه های مسافری 
شهر تهران جزئیات نحوه عرضه و 
جایگزینی موتورسیکلت های برقی در 
تهران از جمله تخصیص تسهیلات به 

رانندگان را تشریح کرد.
پوریا علیمردانی به تسنیم گفت: 
طرح  دارد  قصد  تهران  شهرداری 
برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی و 
موتورسیکلت های کار را به اجرا درآورد و در 
این راستا طرح جایگزینی موتورسیکلت های 
کار بنزینی با موتورهای برقی توسط سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های مسافری 

شهر تهران به زودی کلید خواهد خورد.
علیمردانی افزود: در این راستا شهرداری 
تهران در نظر دارد برای تسهیل کردن 
شرایط خرید و رفع موانع استقبال از 
موتورهای برقی، طرح جایگزینی موتورهای 
بنزینی با موتورهای برقی را با ارائه تسهیلات 
بلندمدت و حذف هزینه باتری از طریق 

شبکه سوآپ باتری اجرا کند.

ارائه وام 70 تا 100 میلیونی 
به متقاضیان

وی با ابراز اینکه به زودی زمان ثبت نام 
برای دریافت موتورسیکلت های برقی، اعلام 
می شود، ادامه داد: متقاضیان خرید این 
نوع موتورهای برقی که طراحی ویژه  ای 
برای حمل بار و مسافر دارد، می توانند با 
اسقاط موتورسیکلت فرسوده خود که حدود 
۱۰ میلیون تومان ارزش دارد و به عنوان 
پیش پرداخت برای متقاضی لحاظ می شود، 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند. افرادی که 
فاقد موتورسیکلت هستند نیز می توانند 
مبلغ ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان را به عنوان 

پیش پرداخت، بپردازند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل 
بار و پایانه های مسافری شهر تهران بیان 
داشت: ارزش این موتورسیکلت ها حدود ۸۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان است که برای آنها ۷۰ 
تا ۱۰۰ میلیون تومان وام با بازپرداخت ۵ 
ساله و با سود ۴ تا ۱۰ درصد به متقاضیان 
ارائه می شود که نیازی به ضامن ندارد و سند 

به عنوان ضمانت در رهن بانک باقی می ماند؛ 
البته در حال مذاکراتی هستیم تا وام 

موتورها به صورت قرض الحسنه ارائه شود.
عرضه 170 هزار دستگاه موتور تا پایان سال

علیمردانی با بیان اینکه ۵۰ ایستگاه شارژ 
در نقاط مختلف شهر راه اندازی شده است و 
شهرداری به دنبال افزایش تعداد ایستگاه های 
شارژ است، گفت: شارژ موتورسیکلت های برقی 
بین ۴ تا ۷ ساعت به طول می انجامد و قابلیت 
۸۰ تا ۱۱۰ کیلومتر پیمایش دارد. باتری این 
موتورها لیتیومی و عمر مفید آنها ۵ تا ۱۰ سال 
است. ازآنجایی که این موتورها برای حمل بار 
و مسافر طراحی شده اند، امکان تحمل ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ کیلوگرم وزن و پیمایش در شیب ۳۰ 

درجه را دارند.
وی با اعلام اینکه ثبت نام موتورهای 
برقی پیش از نوروز ۱۴۰۳ آغاز خواهد 
شد، افزود: طی چند ماه آینده حدود ۲۰ 
هزار موتور عرضه می شود که تا پایان سال 
آینده آن را به ۱۷۰ هزار دستگاه افزایش 

خواهیم داد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:
 گزینه »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی 
مصداق گران فروشی است و باید حذف شود

با حضور رئیس جمعیت هلال احمر، چهار کلینیک تخصصی 
در معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی این جمعیت افتتاح 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، کلینیک های 
تخصصی سلامت روان، پروتزهای سیلیکونی و آکریلی، آموزش 
فعالیت های روزمره زندگی )ADL( و ویلچر سرویس روز دوشنبه با 
حضور کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر و به مناسبت دهه فجر در 

توانبخشی جمعیت هلال احمر افتتاح شد.
در مراسم افتتاح این کلینیک ها، معاون بهداشت درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر هدف از ایجاد چهار کلینیک تخصصی در معاونت 
توانبخشی جمعیت را تشریح کرد و گفت: این چهار کلینیک جزو 
اولین ها در کشور هستند و به دلیل تعهد و تخصص بالای بخش 
توانبخشی جمعیت هلال احمر ایجاد شده است. هزینه دانشی که در 
این کلینیک ها به مددجویان ارائه می شود یک پنجم بخش خصوصی 

است.
پیمان نامدار افزود: استفاده از ویلچر برای افراد کم توان خیلی 
سخت است و بر اساس پژوهش های انجام شده افرادی که از ویلچر 
استفاده می کنند به مرور زمان دچار آسیب های ثانویه ناشی از استفاده 
از آن می شوند، به همین دلیل روی این مسئله کار شد و در نهایت 
تیم های بین المللی صلیب سرخ به ایران آمدند و به تیم های منتخب در 
سراسر کشور این آموزش ها را ارائه دادند تا برای مناسب سازی تخصصی 
ویلچر، اقداماتی در هلال احمر انجام شود و به همین دلیل هم کلینیک 

تخصصی ویلچر سرویس در معاونت تخصصی ایجاد شده است.
نامدار ادامه داد: خدمات حوزه سلامت در حوزه روان یک امر مغفول 
مانده است و بر این اساس برای درمان اختلال های ناشی از اضطراب و 
افسردگی و همچنین کمک به بیمارانی که از حوادث آسیب می بینند، 
کلینیک سلامت روان ایجاد شد. در این کلینیک در راستای ارتقای 
روان مددجویان، امدادگران و کارکنان هلال احمر خدمات ارائه خواهد 

شد.
وی اظهار داشت: در کلینیک پروتزهای سیلیکونی و آکریلی نیز 
پروتزهای چشم، سینه، انگشتان، پا و بینی ساخته می شود که بیشترین 
شباهت به اعضای بدن را دارند به حدی که قابل تشخیص نباشد و 

بتواند مشکلات مددجویان آسیب دیده را رفع کند.

افتتاح ۴ کلینیک  تخصصی توانبخشی هلال احمر 
به مناسبت دهه فجر

کردند  افشا  انگلیس  رسانه های 
که ده ها هزار بیمار با مشکلات روانی 
در مراکز درمانی وابسته به سرویس 
سلامت همگانی این کشور هدف آزار 

و تجاوز جنسی قرار گرفته اند.
به گزارش خبرگزاری میزان، بیماران سلامت روان می گویند که 
در زمان درمان در مراکز سرویس سلامت همگانی انگلیس هدف 
تجاوز و آزار جنسی قرار گرفته اند و این امر به عنوان یک »رسوایی 

ملی« توصیف شده است.
تحقیقات اسکای نیوز و ایندیپندنت نزدیک به ۲۰ هزار شکایت 
تجاوز جنسی، سوء استفاده و آزار و اذیت را که هم بیماران و هم 
کارکنان را شامل می شود، در بیش از ۳۰ مرکز بهداشت روان در 
انگلیس از سال ۲۰۱۹ کشف کرده است. بیش از ۸۰۰ ادعای 
آزار جنسی و تجاوز شامل بیماران زن در بیش از ۲۰ مرکز بین 
سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ روی داده که تنها ۹۵ مورد از آن ها به 
پلیس گزارش شده است. بیش از ۵۰۰ ادعای تجاوز و آزار جنسی 
در مراکز بستری روان پزشکی مختلط زن و مرد سرویس سلامت 

همگانی انگلیس، در بیش از ۲۰ مرکز روی داده است.

سایه تجاوز
 بر سر هزاران 

بیمار روانی

انگلیس


